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Marszałek Władysław Husejko i wicemarszałek Witold Jabłoński w chwili podpisywania dokumentu

- To jeden z najważniejszych dni mojego życia i wielka chwila w dziejach Gryfina – komentował burmistrz Gryfina Henryk Piłat. –
Gryfińska inwestycja to kluczowy projekt o chrakterze regionalnym, który urzeczywistni marzenia wielu żeglarzy – mówił z kolei
marszałek województwa Władysław Husejko.

Dziś,  19 sierpnia, w Gryfinie odbyła się uroczystość podpisania preumowy o dofinansowanie indywidualnego projektu
kluczowego  „Budowa nabrzeża obsługi jednostek pasażerskich oraz turystyki żeglarskiej na prawym brzegu rzeki Odry
Wschodniej km 717,5 – 718,6. Nabrzeże pasażerskie – północne”, którego całkowity koszt ma wynieść 15 930 000 zł. Była to
już 30 podpisana preumowa w ramach RPO WZ na lata 2007 – 2013.

 W siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie podpisy pod dokumentem złożyli:

·         w imieniu Instytucji Zarządzającej RPO WZ - marszałek województwa zachodniopomorskiego Władysław Husejko oraz
wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Witold Jabłoński,

·         w imieniu Beneficjenta - burmistrz miasta i gminy Gryfino Henryk Piłat i pierwszy zastępca burmistrza Maciej Szabałkin, w
obecności II zastępcy – Eugeniusza Kuduka.

Moment podpisania preumowy obserwowało liczne grono gości i dziennikarzy. W urzędzie pojawili się m.in. senator RP Jan
Olech, radny województwa zachodniopomorskiego Piotr Paczkowski, przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gryfino Mieczysław
Sawaryn, członek Zarządu Powiatu gryfińskiego Marek Hipsz. Przybyli także wójtowie ościennych gmin Banie i Widuchowa –
Teresa Sadowska i  Michał Lidwin. Projektantów przyszłego nabrzeża nad Odrą Wschodnią reprezentowali prezes BIMOR-u
Mariusz Makiewicz oraz Bronisław Gaziński. Wśród zgromadzonych nie zabrakło również głównego pomysłodawcy idei
Zachodniopomorskiego Turystycznego Szlaku Żeglarskiego kpt. Zbigniewa Jagniątkowskiego.

Uroczystość w Gryfinie była okazją do przypomnienia wagi wszystkich projektów, które budują turystyczną markę regionu. –
Turystyka w województwie zachodniopomorskim ma priorytetową pozycję – zaznaczył marszałek Władysław Husejko. – Naszym
celem jest, aby hasło „Zachodniopomorskie morze przygody” stało się faktem, w pełni odzwierciedlało właśnie ten potencjał
naszego regionu.
 
Marszałek Husejko podziękował władzom Gryfina, że taki projekt chcą i będą realizować. Podkreślił przy tym, że dzisiejsza
uroczystość nie byłaby możliwa, gdyby nie wielki wysiłek i zaangażowanie Witolda Jabłońskiego, kolegi z Zarządu
Województwa, który zajmuje się turystyczną dziedziną.
 

'1'



Burmistrz Henryk Piłat zauważył z kolei, że realizacja budowy nabrzeża to dla Gryfina wielka szansa, to realna nadzieja, że odżyje
turystyka i odrodzi się biała flota. – Idea Zachodniopomorskiego Szlaku to nie tylko kwestia szlaku wodnego, ale otwarcie
inwestycyjnego frontu. Na tych najwartościowszych terenach gminy pojawią się przecież hoteliki, sklepy, kawiarnie i bary, i wiele
innych atrakcji, które zachęcą turystę do postoju w Gryfinie – stwierdził. 
 
Gryfińska inwestycja jest jednym z 39 projektów znajdujących się na Indykatywnej Liście Projektów Indywidualnych. Została
wpisana na listę 15 maja 2009 r. decyzją Zarządu Województwa. Budowa nabrzeża w Gryfinie zrealizowana zostanie w ramach
poddziałania 6.1.1 Infrastruktura turystyki na obszarze metropolitalnym Osi 6. Rozwój funkcji metropolitalnych Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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